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خبر رویداد

رضایی – نماینده ولی فقیه در استان در دیدار 
مدیر کل پیشگیری های مردمی و مشارکت های 
وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاونت  مدنی 
جرم قوه قضاییه گزارش های تکان دهنده ای از 
هنجارشکنی در برخی تفریحگاه های استان را 
مورد انتقاد قرار داد. حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی« گفت: در حالی که مسئولان نسبت به این 
موضوع بی تفاوت هستند، خود مردم اقدام کنند و 

جلوی این اقدامات را بگیرند.
وی در ادامه با بیان این که دزدی، رانت، اختلاس 
و حقوق نجومی راست است یا دروغ، افزود: اعلام 
 می شود بردند، خوردند و فرار کردند اما بعد از 
گذشت مدتی مشاهده  می کنیم که هیچ اقدامی 

انجام نشده است.
وی خطاب به نیروهای قضایی اظهار کرد: قبل از 
عمل و اجرا آن چه بازدارنده است صولت و هیبت 
نیروهای قضایی است و اگر به گونه ای کار شود که 
هیبت و صولت نیروهای قضایی از بین برود کارها 

بی خاصیت می شود.
وی همچنین درباره نقدهای رسانه های دیداری 
و شنیداری گفت: اگر نقدهای مطرح  شده دروغ 
است چرا تکذیب نمی شود و اگر راست است چرا 

کاری نمی کنند، مگر دستگاه قضا چه کاره است؟
مدیرکل پیشگیری های مردمی و مشارکت های 
مدنی معاونت اجتماعی قوه قضاییه هم در این 
دیدار با اشاره به آسیب های موجود در جامعه از 
اقدامات انجام شده در راستای پیشگیری از وقوع 
جرم صحبت کرد و این که با وجود محدودیت 
مالی، تاکنون بیش از هزار و ۴۰۰ برنامه توسط این 

معاونت انجام شده است.
وی ایجاد مراکز مشاوره خانواده را از جمله اقدامات 
و  هیئت  توانمندسازی  شد:  یادآور  و  برشمرد 
نهادهای مذهبی هم از سال گذشته در دستور کار 

قرار گرفته و این برنامه نیز ادامه دارد.

۸۰ نفر در طرح سجام •
وی همچنین از اجرای طرح سجام )سیستم جامع 
اطلاعات مردمی( در کشور خبر داد که تاکنون 8۰ 
نفر از خراسان جنوبی با عنوان دیده بانان پیشگیری 

از وقوع جرم در این سامانه ثبت نام کرده اند.
به گفته وی در این طرح که در استان های خراسان 

اجرا  همدان  و  بختیاری  و  چهارمحال  جنوبی، 
خواهد شد، افراد انقلابی و جهادگر شناسایی می 
شوند و به عنوان دیده بان، جرایم محلات را احصا 

می کنند. 
مدیر کل پیشگیری های مردمی معاونت اجتماعی 
قوه قضاییه همچنین در جلسه ای با سمن های 
استان بر استفاده بهینه از ظرفیت سمن ها تاکید 

کرد.

بیشترین سرقت در کشور •
 »رفاهی« در ادامه  با اشاره به این که سال گذشته 
خراسان جنوبی بیشترین افزایش سرقت منزل را 

در کشور داشته، بر رعایت نکات ایمنی و پیشگیری 
تاکید کرد.  به گفته وی  و گرفتن فرصت جرم 
طی شش ماه امسال 1۰ اتهام اول در کشور به 
ترتیب سرقت، ایراد ضرب و جرح عمدی، توهین، 
تصادفات، تهدید، تخریب، کلاهبرداری، رانندگی 
بدون پروانه، خیانت در امانت و نگهداری و مالکیت 

مواد مخدر بوده است.
»رفاهی« با اشاره به این که در خراسان جنوبی 
توهین،  افزود:  هاست،  تصادف  اتهام  اولین 
رانندگی بدون گواهی نامه ، ایراد ضرب و جرح 
عمدی، سرقت، تهدید، حمل ، نگهداری و تخریب  
و مالکیت مواد مخدر در رده های بعدی قرار دارند.
 وی بیان کرد: در استان  از 1۰ اتهام اول سه مورد 
مربوط به مواد مخدر است در حالی که در استان 

های دیگر یک مورد مربوط به مواد مخدر است.
 وی به 11.5 میلیون نفر دختر و پسر در سن ازدواج 
هم اشاره کرد و افزود: اگر برای این ها برنامه 
نداشته باشیم ممکن است اختلافات خانوادگی 
به وجود آید. وی با بیان این که در شش ماه امسال 
طلاق توافقی در رتبه هشتم و مطالبه مهریه در رتبه 
نهم خواسته های کشور است، افزود: با اقدامات 
دادگستری خراسان جنوبی مطالبه مهریه در شش 
ماه ابتدای امسال نسبت به سال گذشته 26 درصد 

کاهش یافته است.
 وی با اشاره به این که طلاق توافقی در خراسان 
همچنین  گفت:  است،  ششم  رتبه  در  جنوبی 
این استان در  درخواست صدور حکم رشد در 
رتبه پنجم قرار دارد که باید برای حذف آن برنامه 

ریزی شود.

 زلزله ۳.۸ ریشتری درح 
خسارت نداشت

حیدری – زلزله 3.8 ریشتری روز گذشته در حوالی 
درح  خسارتی نداشت.

به گزارش شبکه لرزه نگاری بیرجند ساعت 11 و 12 
دقیقه و 55 ثانیه روز گذشته زمین لرزه ای به بزرگی 
3.8 درجه در مقیاس امواج درونی زمین ریشتر حوالی 
درح را لرزاند. مدیرکل بحران استانداری خراسان 
جنوبی درباره خسارات احتمالی این زمین لرزه به 
»خراسان جنوبی« گفت: تاکنون هیچ گونه خسارت 
مالی و جانی از زمین لرزه روز گذشته حوالی درح که به 
بزرگی 3.8 ریشتر در عمق 6 کیلومتری زمین رخ داد، 
گزارش نشده است. »میرجلیلی« در ادامه به حضور 
بخشدار درح به همراه 3 تیم ارزیاب به محل در همان 
ساعات اولیه وقوع زمین لرزه اشاره کرد و یادآور شد: 
این زلزله در حوالی روستاهای خوشاب و ماخونیک 

شهرستان سربیشه اتفاق افتاد.

استفاده از تکنولوژی روز در 
بهداشت و درمان استان 

حسین قربانی- استفاده از تکنولوژی های جدید در 
اولویت بخش بهداشت و درمان استان است.

دکتر»قائمی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
در کنفرانس یک روزه تازه های روش های سلولی و 
مولکولی گفت: استفاده از تکنولوژی های جدید در 
بخش بهداشت و درمان استان از سال های گذشته 
تاکنون اولویت داشته است و در این راستا دستگاه 
استریو تاکسی برای استفاده در جراحی در بیرجند 

راه اندازی شد.
دکتر »ریحانه هوشیار« رئیس مرکز تحقیقات سلولی 
و مولکولی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم با اشاره 
به شروع به کار این مرکز از سال 92 پژوهش های 
تشخیص مولکولی بیماری ها و مباحث مربوط به 
سرطان را از سرفصل های کاری این مرکز دانست 
و اظهار کرد: در این راستا کمیته های تخصصی 
در مرکز ایجاد شده و دنبال ارتقای آن از نظر انجام 

پژوهش هستیم.
دکتر»فریدونی« دبیر علمی کنفرانس نیز بر راه اندازی 
تکنولوژی های جدید برای ارائه خدمات به بیماران 
تاکید کرد. در ادامه این کنفرانس شرکت کنندگان از 

کانادا و ایران مقالات خود را ارائه کردند.

 ثبت ۸۵۰ حادثه در کارنامه 
۹ماهه استان 

طی 9ماه گذشته 85۰ حادثه در استان اتفاق افتاد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان این خبر را روز 
گذشته در نشست خبری اعلام و به این نکته اشاره کرد 
که از مجموع حوادث رخ داده در 9 ماه گذشته 576 
مورد حادثه جاده ای، هفت مورد زلزله، 1۰ مورد 
سیل، 11۰ مورد حادثه شهری و 22 مورد کوهستان 
و ... بوده است. به گفته »خامسان« در حوادث رخ داده 
سه هزار و 3۰7 نفر درگیر شدند و از این تعداد سه هزار 

و 2۰8 نفر آسیب جسمی دیدند.
 به گزارش شبستان، وی با بیان این که در 9 ماه 
گذشته ۴53 مورد اسکان اضطراری طی این حوادث 
داشتیم، افزود: در این راستا هزار و 196 تیم اعزام 
شدند و حدود سه هزار و 317 نفر در تیم های عملیاتی 

حضور داشتند.
وی در ادامه به ارسال چهارمین محموله کمک های 
مردمی خراسان جنوبی به مناطق زلزله زده کرمانشاه 
طی امروز خبر داد که در قالب 3 دستگاه تریلی حاوی 
اقلام خوراکی، پوشاک و کمک های بهداشتی است.

 وی با توجه به این که حوادث اخیر از جمله زلزله جامعه 
را تحت تاثیر قرار داده است، اظهار کرد: خراسان 
جنوبی طی این حوادث سطح آمادگی خود را چند بار 

مورد سنجش قرار داده است.
وی همچنین با اشاره به این که 13 نیروی امدادگر، 
نجات گر، داوطلب و کارمند از استان برای کمک 
به زلزله زدگان اعزام شدند، گفت: تاکنون 6 هزار 
تخته پتو و هزار و 5۰۰ تخته موکت از ذخایر هلال 
احمر استان به مناطق زلزله زده کرمانشاه ارسال 

شده است.
وی یادآور شد: همچنین مردم استان هزار و 6 تخته 
پتو، 1۴ هزار و 81 قوطی کنسروجات و 6 تن ست 

کمک های بهداشتی به کرمانشاه کمک کرده اند.

معاون پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری خبر داد

تصویب ۵۰ طرح مداخله پیشگیرانه 
در مناطق حاشیه نشین استان

رضایی –5۰ طرح با عنوان مداخلات پیشگیرانه در 
مناطق حاشیه نشین از سوی دستگاه های اجرایی 

پذیرفته و تصویب شده است.
این مطلب را حجت الاسلام »وحدانی نیا«، معاون 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان در جلسه 
شورای پیشگیری از وقوع جرم استان مطرح کرد 
و گفت: اولین نشست تخصصی با رویکرد ارتقای 
اقدامات پیشگیرانه و کاهنده جرایم و آسیب های 
شایع را برگزار کردیم و دستگاه های عضو پیشنهادات 
خود را مطرح کردند. رئیس کل دادگستری استان 
تکلیف  به  اکتفا  با  کرد:  تاکید  جلسه  این  در  هم 
سازمانی و انجام کارهای صوری در حوزه پیشگیری 

از وقوع جرم کاری از پیش نخواهیم برد.
»صیفی« بر استفاده بهینه از همه ظرفیت های موجود 

سازمانی و سمن ها تاکید کرد.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
خراسان جنوبی با اشاره به فعالیت 272 تشکل 
مردم نهاد در حوزه اجتماعی و فرهنگی استان گفت: 
خراسان جنوبی از نظر آسیب های اجتماعی شرایط 

بهینه ای نسبت به سایر استان ها دارد.
»محمودی« با اشاره به این که استان در کشور بیست 
و هفتمین استان در بحث طلاق است این رتبه را برای 

خراسان جنوبی بالا دانست.
وی ادامه داد: امسال یک میلیارد ریال اعتبار برای 
هشت دستگاه با برنامه مشخص داریم و در حوزه 
طلاق هم برنامه های ما و اداره بهزیستی اجرای 
طرح مشاوره از ازدواج تا تولد فرزند در مدارس است.

»محمودی« با بیان این که هم اکنون 369 سمن در 
استان  وجود دارند که می توانند در حوزه پیشگیری 
از وقوع جرم وارد عمل شوند، گفت: در هر شهرستان 
به تعیین فرماندار یک سمن برای کاهش اضطراب 
فعالیت خواهد کرد و با جهاددانشگاهی برای کاهش 

خودکشی زنان وارد برنامه شده ایم.
 وی با تاکید بر توانمندی سازمان های مردم نهاد 
که  دارند  مشکل  نقدینگی  حوزه  در  همه  افزود: 
ضرورت دارد بستر انجام کار در این حوزه فراهم شود.

 شناسایی ۳7 انشعاب 
غیرمجاز آب در استان

مشتاق –نیمه اول امسال 37 انشعاب غیر مجاز آب 
در استان شناسایی شد. 

و  آب  شرکت  درآمد  و  مشترکان  خدمات  معاون 
فاضلاب خراسان جنوبی از شناسایی 37 انشعاب 
غیرمجاز در 6 ماه اول امسال در استان خبر داد و 
گفت: بیشترین انشعابات غیرمجاز در بخش مسکونی 
با 21 انشعاب است ضمن این که 5 انشعاب غیرمجاز 
بخش  در  غیرمجاز  انشعاب   5 تجاری،  بخش  در 
عمومی و 6 انشعاب غیرمجاز در بخش فضای سبز 

شناسایی شده است.
فاضلاب  و  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
استان، »نادی« با بیان این که بیشترین انشعابات 
غیرمجاز شناسایی شده مربوط به شهر بیرجند است، 
افزود: از مجموع انشعابات غیرمجاز شناسایی شده 
2۰ مورد مربوط به شهر بیرجند است و طبس نیز با 

7 انشعاب غیرمجاز در رتبه دوم این ردیف قرار دارد.
های  انشعاب  مصرف  از  شده  انجام  برآورد  وی 
غیرمجاز را 177 هزار و 332 مترمکعب آب برشمرد 
و اضافه کرد: این تعداد انشعاب غیرمجاز سبب بروز 
خسارتی حدود 161 میلیون تومان به شرکت آب و 

فاضلاب استان شده است.
و  آب  شرکت  درآمد  و  مشترکان  خدمات  معاون 
برخوردهای  مورد  در  جنوبی  خراسان  فاضلاب 
قانونی انجام شده با متخلفان گفت: جمع آوری 
انشعاب، دریافت خسارت و معرفی به مراجع قضایی 

از جمله اقدامات انجام شده در این زمینه است.

نماینده ولی فقیه در دیدار یک مسئول قضایی مطرح کرد

 گزارش  های تکان  دهنده از هنجارشکنی 
در برخی تفریحگاه های استان

حیدری – بعد از زلزله 7.3 ریشتری کرمانشاه 
هر تکان زمین دل مردم را می لرزاند و دلهره این 
لرزش ها برای ساکنان مناطق لرزه خیز از جمله 
زمین  گروه  عضو  گفته  به  که  جنوبی  خراسان 
شناسی دانشگاه بیرجند ۴ گسل فعال امیرآباد، 
باقران، بجد و شکراب مانند حصاری مرکز این 

استان را احاطه کرده اند، بیشتر می شود.
آن طور که دکتر »خطیب« می گوید: در هر یک از 
این ۴ گسل نشانه های فعالیت وجود دارد اما نمی 
توان زمان اوج فعالیت آن ها را تعیین کرد چرا که 

کسی چنین دانشی ندارد.
وی با این مثال که زلزله بم بعد از 2 هزار و 5۰۰ 
سال رخ داد به آخرین زلزله مهیب شهر بیرجند 
اشاره می کند که 35۰ سال پیش رخ داد و از 
محدوده روستای بجد تا نزدیکی خوسف را به طور 
کامل ویران کرد و هنوز هم بقایای آن در بجد وجود 
دارد. دکتر »خطیب« به این نکته هم اشاره دارد 
که تاکنون کار مطالعاتی دقیقی روی این ۴ گسل 

انجام نشده است.
به گفته وی کار مطالعاتی دقیق روی این گسل ها 
ابزار دقیق و هزینه زیادی لازم دارد اما بر اساس 
مطالعاتی که تاکنون انجام شده این ۴ گسل جزو 

گسل های فعال و خطرناک شهر بیرجند است.
 لرزه خیزی منطقه خراسان جنوبی ضرورت توجه 
به ساخت و سازهای مقاوم را در حالی دوچندان می 
کند که به گزارش »خراسان جنوبی« بخش وسیعی 
از بافت هایی که در مرکز و دیگر نقاط استان وجود 
دارد و مردم زیر سقف ساخت و سازهای انجام شده 
در آن زندگی می کنند فرسوده است و با کوچک 

ترین تکان زمین بر سرشان آوار می شود.
مرکز استان در کنار ساخت و سازهای جدید خود 
بافت هایی کهنه و فرسوده قدیمی چون محله 
های خیرآباد، فرزان، جوادیه، کارگران، موسی بن 
جعفر)ع( و ... را در حالی در خود جای داده که این 
بناها بدون هر گونه مقاوم سازی فنی است و این 
یعنی دلهره ناتمام زندگی روی ۴ گسل خطرناک 

این شهر.

معتقدند  کارشناسان  برخی  حتی  بین  این  در 
بخشی از ساخت و سازهای جدید مرکز استان 
این  از  که  دیگر  بعضی  و  شده  واقع  گسل  روی 
قاعده مستثنی است هم می تواند با زلزله ای چند 

ریشتری آسیب ببیند و تخریب شود.

ضرورت ایمنی ساخت و سازها •
روز گذشته به مناسبت روز ملی ایمنی در برابر زلزله 
و کاهش اثرات بلایای طبیعی جلسه ای با حضور 

مسئولان منطقه 3 کشور برگزار شد.
در  جنوبی  خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
سومین نشست منطقه 3 کشوری دفتر مقررات ملی 
و کنترل ساختمان وزارت راه و شهرسازی به زلزله 
های چند سال گذشته استان اشاره کرد و گفت: 
سال های گذشته زلزله های زیادی از جمله زلزله 
زهان در سال 86 ، زیرکوه در سال 76، طبس در 
سال 57 و خضری در سال ۴7 در استان رخ داد که 
می طلبد با وجود گسل های زیادی که در استان و 
به ویژه شهر بیرجند وجود دارد به ایمنی ساخت و 

سازها توجه بیشتری شود.

به گفته »جعفری« گسل های مهمی مثل گسل 
شکراب، بجد، امیرآباد و باقران اطراف بیرجند 
را احاطه کرده است. البته وی وضعیت ساخت و 
سازهای استان را از نظر ایمنی مطلوب برشمرد و 
ادامه داد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در روستاها 
ابنیه محکم تری ساخته که خسارت های کمتری 
را تاکنون داشته است. وی این نکته را هم یادآور 
شد که مشکلی در مقررات و قانون وجود ندارد اما 

بیشتر مشکلات در اجرای این مقررات است.
واحد   2۴7 و  هزار   31 استان  در  وی  گفته  به 
مسکونی مسکن مهر ساخته شده و هم اکنون تنها 
8۰۰ واحد تعاونی مسکن ارتش باقی مانده که اگر 
کار شبکه فاضلاب آن به اتمام برسد پرونده مسکن 

مهر استان بسته خواهد شد.

نادیده گرفتن اخلاق حرفه ای •
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان جنوبی هم این نکته قابل تامل را مطرح 
کرد که 22 سال از تصویب قانون نظام مهندسی 
می گذرد و تازه به این نتیجه رسیده ایم که باید 

اصول اخلاق حرفه ای را هم مد نظر داشت.
»ولی پور مطلق« اضافه کرد: از سال 91 که گروه 
نظارت عالیه در استان تشکیل شده تاکنون 8 
دوره ساخت و ساز را به صورت منظم تحت نظارت 
عالیه قرار دادیم و 22 هزار متر مربع از ساختمان 
های استان به صورت دوره ای و هزار و 115 متر 
مربع ساختمان هم به صورت تصادفی در این مدت 
بازدید شده اند. به گفته وی از سال 91 تاکنون 
117 نفر از متخلفان را به شورای انتظامی معرفی 

کرده ایم و 1۰1 رای هم صادر شده است.
معاون عمرانی استاندار خراسان جنوبی هم در این 
جلسه گفت: نبود شناخت کافی از انواع اقدامات 
در مورد زلزله و نداشتن شرایط کامل آن را به یک 
بحران تبدیل کرده است که باید برای پیشگیری از 

این بحران به سمت آموزش دادن رفت.
»علوی مقدم« با تاکید بر این که باید شهرداری ها 
به طرح های تفصیلی شهرها مقید باشند، گفت: 
تراکم فروشی در ساخت و سازها وجود دارد و در 
طرح های تفصیلی اقتصاد شهر در نظر گرفته نمی 
شود. وی تاکید کرد: باید هر یک از دستگاه ها افقی 
برای سال 1۴2۰ خود مشخص کنند و آن را در 

جلسه کارگروه زیربنایی استان ارائه دهند.

بومی سازی قوانین ساختمان •
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان 
جنوبی هم از وضعیت زیرساخت های آزمایشگاهی 
نظام مهندسی در شهرستان های استان انتقاد 
کرد و گفت: به عنوان نمونه یک ناظر ساختمان 
اگر بخواهد آب، آجر، شن و مصالح یک ساختمان 
مناسبی  آزمایشگاه  دهد  قرار  آزمایش  مورد  را 
برای این کار نیست. »توکلی« همچنین با انتقاد از 
قوانین ساختمان در کشور افزود: بخشی از قوانین 
ساختمان قابل اجرا نبوده و برخی هم طوری نوشته 
شده که قابل فهم نیست و از طرفی هم بخشی از این 
قوانین تنها در کلان شهرها قابل اجراست که باید 
برای نظم دهی به این بخش قوانین را مناسب با 

موقعیت و شرایط هر منطقه نوشت.

دلهره زندگی روی ۴ گسل فعال بیرجند 
دکترخطیب: تاکنون کار مطالعاتی روی ۴ گسل فعال و خطرناک بیرجند انجام نشده است 


